_________________________________________________________________________________

Số 38, Phan Chu Trinh, Phường Quang Vinh, Tp. Biên Hòa; website:http://sxd.dongnai.gov.vn

Số điện thoại: 3846268

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG
__________

Số:        /SXD- QLQHKT

V/v đăng tải công khai dự thảo trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh

Đồng Nai dự thảo Quyết định và

Quy định lập, thẩm định, phê duyệt

và tổ chức thực hiện hồ sơ quy

hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

-  Sở Tư Pháp.

 Căn cứ Luật Quy hoạch Đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2013 của

Chính phủ về Quản lý đầu tư phát triển đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày

07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị

và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày ngày 28 tháng 5 năm 2022

của Chính phủ quy định về Quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24 tháng 10 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Xây dựng Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2010-nd-cp-lap-tham-dinh-phe-duyet-quan-ly-quy-hoach-do-thi-103959.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-huong-dan-ve-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx

2

xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị,

quy hoạch xây dựng khu chức năng  và quy hoạch nông thôn;

 Sở Xây dựng đã xây dựng dự thảo Quyết định kèm Quy định lập, thẩm

định, phê duyệt và tổ chức thực hiện hồ sơ quy hoạch xây dựng trên địa bàn

tỉnh và tiến hành lấy ý kiến đóng góp của các đơn vị có liên quan gồm các sở

ngành và các đơn vị (theo văn bản số 4005/SXD-QLQHKT  ngày 21/11/2022):

Văn phòng UBND tỉnh; Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải,

Thông tin và truyền thông, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,  Văn hóa

Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Nông thôn, Tư pháp; Cảnh sát PCCC và

cứu nạn cứu hộ- Công an tỉnh; Ban Quản lý các Khu công nghiệp; Ban Quản lý

khu công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai; UBND các huyện, thành phố

Biên Hòa, Long Khánh.

 Trên cơ sở tổng hợp ý kiến của các đơn vị, Sở Xây dựng đã hoàn chỉnh

dự thảo Quyết định kèm Quy định lập, thẩm định, phê duyệt và tổ chức thực

hiện hồ sơ quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh. Để có cở sở cho Sở Xây dựng

tổng hợp hoàn chỉnh dự thảo gửi Sở Tư Pháp thẩm định theo quy định tại Điều

130 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung tại

khoản 40 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật. Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh hỗ trợ đăng

tải công khai dự thảo Quyết định kèm Quy định trên Cổng thông tin điện tử của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhằm lấy ý kiến góp ý của người dân, doanh

nghiệp và các đối tượng có liên quan trên địa bàn tỉnh. Sau thời gian đăng tải

30 ngày, Văn phòng UBND tỉnh có văn bản tổng hợp các ý kiến góp ý của

người dân trong thời gian đăng tải gửi về Sở Xây dựng trong thời gian sớm

nhất.

 Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm hỗ trợ thực hiện./.

Đính kèm theo:

- Dự thảo Quyết định và Quy định;

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT,QLQHKT. Tminh

GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Hà

		2023-05-29T17:07:29+0700

		2023-05-29T17:10:57+0700

		2023-05-29T17:35:38+0700

		2023-05-29T17:35:27+0700

		2023-05-29T17:35:27+0700

		2023-05-29T17:35:27+0700

		2023-05-29T17:35:49+0700